
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.284, 17 DE MAIO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2018 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191011872201842. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para a eventual confecção e instalação de placas de identificação, painéis e totem para 
implantação da comunicação visual padrão do MPDFT. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 
17/5/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça 
do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00031-2018. Entrega das Propostas: 
a partir de 17/5/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
29/5/2018 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.284, 17 DE MAIO DE 2018.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA° 3 Y^, de 1 b de maio de 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas no artigo 197, inciso IV , 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 275/PGJ, de 11/10/2013) e na Portaria Normativa/SG 
n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.000815/2018-38 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor JULIANO ANTONIO HAUCK FIGUEIREDO, 
matrícula n° 4063-1, para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE EMPENHO n. 
250, 251, 252, 253, 254, 257 e 258, todas de 2018, e a servidora SUZI ANE GONÇALVES, 
matrícula n° 3285-9, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.284, 17 DE MAIO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA° 3 S ^ 'D E lS D E M A I O D E 2 0 1 8. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.038167/2018-92; 

R E S O L V E : 

Art . I O - Designar o servidor G U S T A V O N O G U E I R A L E S S A, Chefe da Seção 
de Educação Presencial, matrícula 4972, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE 
EMPENHO n° 261/2018, e o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe da Divisão de 
Treinamento, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2 O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.284, 17 DE MAIO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° ' D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA S"  D E M A I ° D E 2 0 1 8 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de 
14/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e tendo em vista o que 
consta no Procedimento de Gestão Administrativa n.° 08191.049340/2018-88, 

R E S O L V E : 

Declarar vago, a contar de 10/5/2018, o cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação - Código 
TC20200, Classe B , Padrão 5, até então ocupado pelo servidor S A M U E L V A L É R I O 

O Z Ó R I O D U T R A , matrícula 4612, por motivo de posse em outro cargo público 
inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso V I I I , da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro de 
1990. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2D18\DG\PORTARlAS\Vacancia\SAMUEL VALÉRI O OSORIO DUTRA doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.284, 17 DE MAIO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5 H S > D E D E M A I O D E 2018 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de 
14/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e tendo em vista o que 
consta no Procedimento de Gestão Administrativa n.° 08191.049257/2018-17, 

R E S O L V E : 

Declarar vago, a contar de 8/5/2018, o cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação - Código 
TC20200, Classe B , Padrão 5, até então ocupado pelo servidor M A R C O A U R É L I O D E 

A G U I A R S A N T O S, matrícula 4560, por motivo de posse em outro cargo público 
inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso V I I I , da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro de 
1990. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20l8\DG\PORTARIAS\Vacancia\MARC O AURÉLI O DE AGUIA R SANTOS doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.284, 17 DE MAIO DE 2018.


